
1 

 

Zápis ze zasedání Grantové rady VŠCHT Praha č. 2/2014 

 

Datum konání: 17. 10. 2014 

Přítomni: prof. Bohumil Kratochvíl (prorektor pro VaV), prof. Aleš Helebrant (FCHT), doc. Josef 
Blažek (FTOP), doc. Pavel Kotrba (FPBT), prof. Marie Urbanová (FCHI), Ing. Ondřej 
Jankovský (AS VŠCHT), prof. Zdeněk Bělohlav (prorektor pro pedagogiku), prof. Pavel 
Hasal (prorektor pro vnější vztahy a komunikaci), Mgr. Veronika Popová a 
Ing. Pospíšilová (VaV) 

 

Program jednání: 

1. Diskuze ke znění prováděcích dokumentů IGA, schválení Grantového řádu a Zásad grantových 
soutěží 

 
Všichni členové GR byli seznámeni s návrhem dokumentů pro rok 2015, připomínky byly po 
vzájemném konsenzu zapracovány do aktuálního znění předpisů.  
Změny jsou spíše formální; Člen hodnotící komise o všech návrzích projektů jedná a rozhoduje 
v souladu s Etickým kodexem VŠCHT Praha, Přihláška badatelského projektu může mít max. 7 stran 
(přidána 1 strana na žádost studentů); O záležitostech probíhajícího projektu mohou FGK 
rozhodnout hlasováním per rollam; Grant mohou nově podat i studentky a studenti na MD resp. RD, 
pokud ho získají, musí nastoupit do prezenčního studia ke dni zahájení projektu. 
 
Finální znění bude předloženo AS do 4. 11. Pokud AS vše schválí na zasedání 11. 11. 2014, budou 
vydány předpisy jako: 
 

1. Vnitřní norma č. 20.32/14 Grantový řád Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  
2. Vnitřní norma č. 20.33/14 Zásady studentské grantové soutěže na podporu projektů 

specifického vysokoškolského výzkumu na VŠCHT Praha  
3. Vnitřní norma č. 20.34/14 Zásady studentské grantové soutěže na podporu kulturních, 

společenských, presentačních, vzdělávacích a sportovních aktivit studentů na VŠCHT Praha 
4. Vnitřní norma č. 20.35/14 Zásady grantové soutěže na podporu pedagogických projektů 

studentů a akademických pracovníků na VŠCHT Praha.  
 
Stránka Interní grantové agentury VŠCHT Praha, která bude oznámena na MŠMT má novou adresu 
v souvislosti s aktuální verzí školního webu. Struktura stránek zůstává v podstatě nezměněna, 
obsahuje všechny informace, předpisy a rozcestník na 3 podstránky: 
 
VIGA – A_vědecké projekty http://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/iga/viga 
SIGA – B_společenské projekty http://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/iga/siga 
PIGA – C_Pedagogické projekty http://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/iga/piga 
 

http://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/iga
http://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/iga/viga
http://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/iga/siga
http://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/iga/piga


2 

 

 
 

2. Aplikace IGA 
 

Na základě připomínek z hodnotících komisí a v souvislosti s některými změnami v poskytování 
podpory bylo nutné zadat u dodavatelské firmy práce na upgrade aplikace IGA. Přes velké úsilí všech 
zúčastněných není implementace v pořádku a aplikace dosud v testovacím prostředí nefunguje 
podle požadavků. 
Řešení: Byl poslán dopis vedení dodavatelské firmy. Pokud nebude aplikace plně funkční do 7. 11. 
2014, bude soutěž realizována v prostředí loňské aplikace.  
Pro administrátory FGK bude před vyhlášením soutěže realizováno na VaV proškolení. 
 
 
 
3. Průběžné čerpání IGA 2014 

 
Předsedové FGK dostali podklady z EO pro kontrolu průběžného čerpání grantů IGA 2014. Čerpání na 
fakultách je vcelku bezproblémové. 
V listopadu dostanou fakulty přehled čerpání ve strukturované podobě – stipendia, ON, provozní N a 
celkové čerpání.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsala: V. Popová, 20. 10. 2014 


